

کوئتیپاین

(با نام تجاری ترانکوپین) یک داروی ضد سایکوز است که برای درمان اسکیزوفرنیا، اختلال دوقطبی و همراه با یک داروی ضد افسردگی برای درمان اختلال افسردگی اساسی تایید شده است.

این دارو به صورت قرص های ۲۵-۱۰۰ میلی گرمی در دسترس می باشد.

راهنمای مصرف: این دارو را کاملا طبق دستور پزشک مصرف کنید.

هرگز این دارو را بیشتر از مقدار و مدت تجویز شده مصرف نکنید.

پزشک شما ممکن است برای اینکه بهترین نتیجه درمانی را بگیرید دور داروی شما را تغییر بدهد

این دارو را با یک لیوان پر از آب مصرف کنید. از له کردن، جویدن و شکستن قرص اجتناب کنید و قرص را بصورت کامل بلعید.

دارو را در مکانی به دور از رطوبت و گرما قرار دهید و از دسترس کودکان دور نگهدارید.

فراموش کردن دوز مصرفی:

در صورتی که یک نوبت از مصرف دارو را فراموش کردید به محض به یاد آوردن آن دارو را میل کنید ولی اگر تقریباً زمان مصرف نوبت بعدی فرا رسیده باشد فقط آن نوبت را مصرف کنید و از دو برابر کردن دارو خودداری کنید .

تداخلات دارویی:

کوئتیپاین با داروهایی چون سایمتیدین، لوزارپام، ریفامپین، آنتی بیوتیک ها، فلوکستین، هالوپریدول، ایمی پرامین، داروهای درمان فشار خون بالا با بیماری های قلبی، داروهای ضد تشنج مانند: فنوباریتال، فنی توئین تداخل دارویی دارد. البته ممکن است داروهای دیگری نیز وجود داشته باشند که با کوئتیپاین تداخل پیدا کنند. درباره تمام داروهای

بدون نسخه و یا با نسخه ای که مصرف میکنید به پزشک خود اطلاع دهید.

این توصیه، داروهای گیاهی، ویتامین ها و دیگر داروها را نیز دربر میگیرد. هیچ داروی جدیدی را بدون مشورت با پزشک خود مصرف نکنید.

عوارض جانبی:

واکنش های آلرژیک مانند کهیر، مشکلات

تنفسی، تورم صورت، لبها، زبان و گلو، تغییرات

خلقی یا رفتاری، اضطراب، حملات

هراس، مشکلات خواب پر خاشگری، بیقراری، بیش

فعالی (جسمی - روانی) و افسردگی شدید

میتواند در مصرف این دارو ایجاد شود.

البته لازم به ذکر است که اغلب این عوارض، در

ابتدای درمان با دارو، دیده میشود و به

مرور نسبت به آنها تحمل ایجاد میشود.



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی آذربایجان
غربی
مرکز آموزشی و درمانی رازی ارومیه



درباره **کوئتیاپین** بیشتر بدانیم

لطفا در صورت نیاز به راهنمایی با شماره تلفن
۰۴۴۳۲۷۲۲۹۳۳ سوپر وایزر آموزش به بیمار مرکز
رازی تماس حاصل فرمایید.

سوپروایزر آموزش سلامت

داروهای سرماخوردگی یا آلرژیک، مخدرها (نارکوتیک ها) قرص های خواب اور، داروهای شل کننده عضلانی، داروهای ضد صرع و اضطراب ممکن است خواب آلودگی ناشی از مصرف این دارو را افزایش دهند

اگر شما به طور منظم از این داروها و یا هر داروی دیگری استفاده میکنید حتما به پزشک خود اطلاع دهید.

منبع: وزارت بهداشت، معاونت غذایی و دارویی (۱۳۸۹) دارونامه رسمی ایران-تهران: نشر دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی

ارومیه-۶ کیلومتری جاده سلماس جنب اداره جهاد کشاورزی مرکز آموزشی درمانی رازی

اگر با مصرف داروها مشکلی دارید حتما آنرا با پزشک خود در میان بگذارید.

موارد احتیاط:

هنگام رانندگی یا انجام کارهایی که به هوشیاری و آگاهی نیاز دارد، احتیاط کنید.

از تغییر وضعیت ناگهانی یعنی بلند شدن سریع از حالت خوابیده یا نشسته پرهیز کنید زیرا ممکن است باعث سرگیجه و افتادن شما شود.

از نوشیدن الکل اجتناب کنید زیرا میتواند عوارض جانبی این دارو را افزایش دهد.